spersas naufragij tabulas, an potius deplorandum quod per huiusmodi rhapsodias auctores ipsi negligentiū adseruati fuerint. Sic enim propter Iustinini compendium periit nobis ipse Trogus Pōpeius: ita propter L. Flori epitomē periit bona pars ipsius Liuij: sic propter Iustiniani digestionem selectionemque perière tot insignes Icu: sic denique multi perierūt auctores optimi propter aliorum ex ipsis compendiola. Quantò satius fuisset Isidori Hispalensis exēplum sequi & omnia omnium & Pontificum & Conciliorum integras ponere decisiones; idque iuxta ordinem fere temporum! dico fere; quia post recensitos Apostolorū Canones primorumque Pontificū Romanorum qui usque ad Magnum Constantinum vixere Decreta, deinceps interserit Concilia Isidorus, ordine quidem temporum quoad singulas nationes, at Orientalibus primum, deinceps Africanis, hinc Gallicis, ac postremò deniq; positis Hispanicis; Romanorum verò Pontificum Constantini Magni tempora sequētum Decretis ordine suo. i. temporum subsequentibus usque ad S. Gregoriū PP. sub quo vixit Isidorus; vñā cum pauculis aliunde post Isidorum

160
Librorum veterū clades per Abbreviatores atq; Rhapsodos.

161
Optimus Isidori conatus à posteris male neglectus, & quisnam sit eius ordo.

206 . . . DE IURE SACRO
dorum deceptis atque depromptis, &
quasi pro coronide superadditis, ut mo-
apparebit ex totius Isidorici Decreti Ti-
tulis iustoque Catalogo. Qua ratione fa-
ctum fuisset ut praeter ius ipsum Pontifi-
cium tali modo logicè plenissimum atque
perfectissimum, plenissimam quoque &
perfectissimam haberemus historiam Ec-
clesiasticam. Per indices autem titulorum,
ferè talium quales nunc sunt in Decreta-
libus, consuli potuisset cōmoditati que-
rētiū quid, & omnia quae sunt eiusdem
argumenti sub vnum conspectum videre
desiderantiū. Nunc opus habemus (quod
ut triste sic præposterum est) ut ex riuiis
aqua suppeditetur fontibus; ubi contra
fontes ipsi perenniter aquam debebant
subministrate riuiis.

Quod si Catalogus hic meus nunc ita
deinceps locupletaretur, ut sua quibusq;
per omnes quinque Classes auctōribus
redderentur quæcunque Gratianus deli-
bavit, ac præcipue Pontificum Constitu-
tiones, vel Decretales epistolæ, atq; Con-
ciliorum Decreta, notatis vbiique nume-
ris capitum in quibus auctores ipsi sive
Pontifices sive Concilia ponunt vnum
quodque (qua in re satis diligentes fue-
runt omnes hi tres, Burchardus, Iuo, Gra-
tianus) maximum profectò conferret hu-
iusmodi labor præsidium ad pleniorēm
omnium præcipue Conciliorum editio-
nem; quæ libris quoque manuscriptis, &
Conci-